
Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
LINSKO - SANSKI KANTON

JU DIR-E,KCIJA REGIONALNIH CESTA USK BIHAC
Broj: 01-23-351-.^. 122

Daturn: 20.09.2022.godine

Na osnovu odredbe al.32., dl. 70. Zakona o javnim nabavkama BIH (Sl. Glasnik BIH 39l14 ), dlana 8. stav
(2) tadka d) Pravilnika o uspostavljanju i radu Komisije za nabavke ("S1. glasnik BiH", broj: 103/14), te na
osnovu dlana 17. stav 7) Pravilnika o javnim nabavkama JU Direkcija regionalnih cesta USK Bihai broj:
0l/NO-05-l60-2119 od23.12.2019. godine,01/t{O-05-160-3119 od21.02.2020. godine i 01n{O-05-160-4119
od 06.07.2020. godine, te na osnovu Zapisnika o pregledu iocjeni ponuda broj: 01-23-357-85122 od
22.08.2022.9odine, Ugovorni organ JU Direkcija regionalnih cesta USK Biha6 donosi:

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudaia i dodjeli Okvirnog sporazuma za javnu nabavku radova

"Redovno odrZavanje regionalnih cesta USK za period 2022123 do 2025/26" - LOT I -
"Redovno odrZavanje u ljetnom i zimskom periodu i saobra6ajne signalizacije na regionalnim

cestama: R-402, R-403, R-403a i R-403b"

I
Prihvata se preporuka Komisije za javnu nabavku radova "Redovno odrZavanje regionalnih cesta USK za
period 2022123 do 2025126" - LOT 1 - "Redovno odrZavanje u ljetnom i zimskom periodu i saobra6ajne
signalizacije na regionalnim cestama: R-402, R-403, R-403a i R-403b", te se za najpovoljnijeg ponudada
proglaSava:

Kov-grad d.o.o. BuZim sa cijenom od 3.353.420,46 KM bez PDV-a,
odnosno 3.923.501,94 sa PDV-om

II
Okvirni sporazum o nabavci radova iz talke I ove Odluke, zakljudiie se nakon proteka roka od 15 dana od
dana dostavljanja Odluke svim ponudadima. Obavezuje se ponudad koji je progla5en kao najpovoljniji da u
roku od 5 dana od dana prijema Odluke, dostavi dokumentaciju shodno izjavi (aneks 4). Ukoliko izabrani
ponudad ne dostavi navedenu dokumentaciju Ugovor 6e se dodijeliti sljededem najpovoljnijem ponudadu.

Istovremeno sa dostavlj anj em odluke ponudadima
www.cesteusk.com

Odluka stupa na snagu danom dono5enja.

III
ista ie se objaviti na web stranici Ugovornog organa

IV

Obrazloienje
Postupak javne nabavke radova "Redovno odrZavanje regionalnih cesta USK zaperiod2022123 do 2025126" -
LOT 1 - "Redovno odrZavanje u ljetnom i zimskom periodu i saobra6ajne signalizacije na regionalnim
cestama: R-402, R-403, R-403a i R-403b" pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka nabavke radova broj:
0l -23 -3 57 -l 122 od 29 .03 .2022.godine

Komisija za provodenje ovog postupka, imenovana Rje5enjem broj: 0l-23-357-2122 od,29.03.2022.godine,te
broj: 01-23-357-84122 od 22.08.2022. godine, pristupila je provoclenju postupka javne nabavke, odnosno
pregledu i ocjeni pristiglih ponuda.

ul. Miroslava KrleZe bb, 77000 Biha(,,1D:4263598130006
tel: 0371223-451, fax: 037 /226-685

e-mail : i n1b(0cesteusk.conr, web : www.cesteusk.conr



Javna nabavkaje provedena putem otvorenog postupka.

Javna nabavka je objavljena na portalu javnih nabavki E-nabavke brojem obavje5tenja: 213-l-3-19-3-18122,
odnosno isrpavke obavje5tenja broj: 213- l -3-19-8-28122, te broj: 213-l-3-19-8-33122

Krajnji rok dostavljanja ponuda odreden je za dan l0.08.2022.godine u l2:00 sati
Dan otvaranja ponuda odreden je zadan l0.08.2022.godine u 12:30 sati.

Do datuma odredenog kao krajnji rok za prijem ponuda pristigle su slijede6e ponude zaLOT 1:

R/b Broj protokola

0r-23-357-68t22

0t-23-3s7-69t22

0t-23-357-72122

Naziv / Ime ponudaia (Sifra)

Konzorcij RAD BH d.o.o. iHodurnik d.o.o.

Kov-grad d.o.o. BuZim

Grupa I-Selimovi6 d.o.o. Cazin i

Niskogradnj a Marj anovi6 d.o.o.Prij edor

Ukupna cijena
ponude (bez PDV-

a)

3.763.107,58 KM
3.353.420,46 KM

3.353.464,59 KM

1.

2.

J.

Komisija je pristupila pregledu i ocjeni ponuda 15.08.2022. godine, te sadinila Zapisnik o pregledu i ocjeni
ponuda broj: 01-23-357-85122 od22.08.2022.godine koji se dostavlja svim udesnicima u postupku.

Nakon pregleda i ocjene ponuda, komisija je zauzela slijede6i stav:
Sve ponude su prihvatljive u smislu da su dostavljene blagovremeno, spakovane u skladu sa zahtjevima
navedenim u TD, u istim kovertama dostavljene i kopije ponuda.

Komisija je konstatovaladaje ponuda Grupe ponudada I-Selimovi6 d.o.o. Cazin iNiskogradnja Marjanovid
d.o.o. Prijedor imala ispravku stranica, a 5to je potvrdeno pedatom, potpisom i datumom. Isto tako, ponuda
ponudada Konzorcij Rad BH d.o.o. i Hodurnik d.o.o. Cazin je imala diopunske stranice. Komisija je
jednoglasno zauzela stav da u ponudi Grupe ponudada I-Selimovi6 d.o.o. Cazin i Niskogradnja Marjanovi6
d.o.o. Prijedor , te u ponudi ponudada Konzorcij RAD BH d.o.o. i Hodurnik d.o.o. Cazin, da nije naruu5en,
odnosno da je obezbjeden kontinuitet numerisanja stranica ponuda, te da pomenute ispravke nist razlozi za
odbacivanje ponuda, a Sto je u skladu sa dlanom 15. TD, te u skladu sa dlanom 18. stav (1) m) Uputstva za
pripremu modela tenderske dokumentacije i ponuda ("SluZbeni glasnik BiH" broj 90114 i 20115) i dlanom 8.

stav 7. Uputstva za pripremu modela tenderske dokumentacije i ponuda ("SluZbeni glasnik BiH" broj 90114 i
20115) u kojem stoji da ,ponuda nete biti odbaiena ukoliko su listovi ponude numerisani na naiin da je
obezbijeden kontinuitet numerisanja, le te se smatrali manjim odstupanjem koje ne mijenja, niti se bitno
udaljava od karakteristikn, uujeta i drugih zahtjeva utvrdenih u obaujeitenju o nabavci i TD".

Analizom ponuda u vezi ispunjenja zahtjeva u pogledu zahtjeva iz tenderske dokumnetacije, Komisija je
konstatovala da u ponudi Konzorcija Rad BH d.o.o.Alodurnik d.o.o. nije dostavljen traleni dokaz o
posjedovanju legalnih kamenoloma (ugovori o zakupu, koncesiji, itd) kako je to traZeno TD tadkom 9.1.
Tehnidke specifikacije predmeta nabavke, za kameni materijal krednjadkog porijekla koji 6e se koristiti u
sklopu izvoclenja radova na pozicijama 5.4.,5.5. i 5.6. obrasca za cijenu ponude (Aneks 3). Osim toga, u
ponudi u Aneksu 8 -Izjava o dijelu ugovora koji se namjerava ustupiti podugovaradima, nije popunjena na
nadin kako je to traZeno TD, gdje je naveden samo procentualni iznos koji 6e se podugovarati ali nije naveden
broj stavke niti opis radova iz Aneksa 3 koji 6e podugovarad izvrSiti a Sto se traLi t obrascu izjave.
Shodno navedenom, Komisija je jednoglasno zauzela stav da se ponuda ponudada Konzorcij Rad BH
d.o.o./Hodurnik d.o.o. u skladu sa dlanom 68. stav (4) tadka i) ZJN odbacuje izrazloga 5to nije potpuna ine
i spunj ava zahtj ev e iz tenderske dokumentac ij e.

uf . Miroslava KrleZe bb,77000 Bthat,,lD:4263598I30006
tel: 037 1223-45 l, fax: 037 1226-685

e-mail: info@cesteusk.com, web: www.cesteusk.com



S obzirom da je pristigao dovoljan broj prihvatljivih ponuda, a prema uslovima izTD, Komisija je u skladu sa
Pravilnikom o uslovima i nadinu kori5tenja e-aukcije (Sl.glasnik BiH broj: 66116) zakazala e aukciju za dan
22.08.2022.godine za 10:00 sati, te je rangirala prihvatljive ponude prema kriteriju za izbor ponude za
provodenje postupka e-aukcije zaLOT 1:

Na gore zakazani datum odrLanaje E-aukcija, u kojoj su udestvovali svi ponudadi.
Nakon zavrietka E- aukcije, komisija je shodno Izvje5taju sa E portala zaLOT l, o provedenoj i zavr5enoj E-
aukciji rangirala ponudade prema kriteriju najniLa cijena kako slijedi:

I Kov-grad d.o.o. 3.353.420,46 KM bez PDV-a
2. Grupa ponudada I-Selimovi6 d.o.o.,Niskogradnla Marlanovi6 d.o.o. 3.353.464.59 KM bez PDV-a

Nakon provedenog postupka, i s obzirom na to da je dostavljena jedna prihvatljiva ponuda niLa od planske
vrijednosti ugovornog organa zaLOT 1 (planska vrijednosti iznosi 3.353 .520,72 KM bez PDV-a), Komisija je
jednoglasno dala slijede6u preporuku Ugovornom Organu:
Da donese odluku o izboru najpovoljnijeg ponudaia i dodijeli Okvirni sporazum za LOT I u skladu sa
lcriterijem najniia cijena tehniiki zadovoljavajute ponude, i za najpovoljnijeg proglasi :

Kov-grad d.o.o. BuZim sa cijenom od 3.353.420,46 KM bez PI)V-a,
odnosno 3.923.501,94 sa PDV-om

Imaju6i u vidu da je Komisija pravilno i blagovremeno provela otvaranje ponuda, te pregled i ocjenu ponuda,
Ugovorni organ je odludio kao u ovoj Odluci.

Pouka o pravnom lijeku:
Ponudad kojije udestvovao u postupkujavne nabavke moZe izjaviti Zalbu u u roku od 10 (deset) dana od dana
prijema odluke shodno dlanu 101 ZJN BIH.

nttrr,ry

Dostavljeno:
- KonzorcU RAD BH d.o.o. i Hodurnik d.o.o., Bosanskih Sehida CB2L3, Biha6 (rad.bh.bihac@gmail.com)

Kov-grad d.o.o. BuZim, Mrazovac 326,BuLim (e-mail: kovgrad.buzim@bih.net.ba)
Grupa ponutlada I-Selimovid d.o.o. Cazin i Niskogradnja Marjanovii d.o.o. Prijedor, Polje 15,77 220 Cazin (e-
mail: iselimovicdoo@gmail.com)
Web stranica www.cesteusk.com
a/a

ul. Miroslava KrleZe bb, 77000 Blha|lD:4263598130006
tel: 037 /223-451, fax: 0371226-685

e-mail: info@cesteusk.com, web: www.cesteusk.com

e

I Kov-grad d.o.o. 3.353.420,46 KM bez PDV-a
2. Grupa ponudada I-Sel imovi6 d.o.o.A.{ i skogradni a Mari anovii d.o.o. 3.353.464,59 KM bez PDV-a

dr sci. oec.

ffi::;;,8

a.rr-'9 o 13.

W*.


